Eine Marke von Hankook
2022
Produktbroschüre
Sommer
Sponsoring
Laufenn
Z FIT EQ
S FIT EQ+

Schallwellen Änderung
Zusätzliches Piktogramm
für Eisgrip (3PMSF) & Eis Logo (C1 Reifen)
1
2
3
4
5
6
19
Dimensionen
Pkw-Sommerreifen/Runflat (HRS)
18 255/40R18 95W LK01B RUNFLAT C B 72 B 487992
18 245/45R18 96W LK01B RUNFLAT D B 71 B 497864
18 225/45R 18 95W XL LK01B RUNFLAT C B 72 B 487990
17 225/45R17 91W LK01B RUNFLAT D B 71 B 497869
19 255/50R 19 107W XL LK01B RUNFLAT C B 73 B 487987
18 245/50R18 100W LK01B RUNFLAT C B 71 B 487989
17 225/50R17 94W LK01B RUNFLAT D B 71 B 497872
17 225/55R17 97W LK01B RUNFLAT D B 71 B 497862
16 225/55R16 95W LK01B RUNFLAT D B 71 B 497861
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|

45er-Serie
19 275/45ZR 19 108Y XL LK03 UHP D A 73 B 497789
19 245/45ZR 19 102Y XL LK03 UHP D A 72 B 497710
19 245/45ZR 19 102Y XL LK01 UHP C B 72 B 526136
18 245/45ZR 18 100Y XL LK03 UHP D A 72 B 497716
18 245/45ZR 18 100Y XL LK01 UHP C B 72 B 526076
17 245/45ZR 17 99Y XL LK03 UHP D A 72 B 497744
17 245/45ZR 17 99Y XL LK01 UHP C B 72 B 487954
18 235/45ZR 18 98Y XL LK01 UHP C B 72 B 526129
17 235/45ZR 17 97Y XL LK03 UHP D A 72 B 497713
17 235/45ZR 17 97Y XL LK01 UHP C B 72 B 526128
18 225/45ZR 18 95Y XL LK03 UHP D A 72 B 497705
18 225/45ZR 18 95Y XL LK01 UHP C B 72 B 526119
17 225/45ZR 17 94Y XL LK01 UHP C B 72 B 526118
17 225/45R 17 94V XL LK01 UHP C B 72 B 526117
18 215/45ZR18 89Y LK03 UHP D A 71 B 497827
17 215/45ZR 17 91Y XL LK01 UHP C B 72 B 526106
17 215/45ZR 17 91Y XL LK03 UHP D A 72 B 497741
17 215/45ZR 17 91W XL LK01 UHP C B 72 B 526105
17 205/45R 17 88V XL LK01 UHP C B 72 B 526092
17 205/45ZR 17 88W XL LK01 UHP C B 72 B 526093
16 205/45ZR16 83W LK01 HP D B 71 B 497859
21
Dimensionen
Pkw-Sommerreifen
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5||6| EPREL
|a||b|
45er-Serie
16 205/45R16 83V LK01 HP D B 71 B 497857
16 195/45R 16 84V XL LK01 HP D B 72 B 526080
15 195/45R15 78V LK01 SP D B 71 B 497860
50er-Serie
17 225/50ZR 17 98Y XL LK01 UHP C B 72 B 526120
17 215/50ZR 17 95W XL LK01 UHP C B 72 B 526107
17 205/50ZR 17 93Y XL LK03 UHP D A 72 B 497731
17 205/50ZR 17 93W XL LK01 UHP C B 72 B 526095
17 205/50R 17 93V XL LK01 UHP C B 72 B 526094
16 205/50ZR16 87W LK01 HP C B 71 B 487950
16 205/50R16 87V LK01 HP C B 71 B 487948
16 195/50R16 84V LK01 HP D B 71 B 526083
15 195/50R15 82V LK01 SP D B 71 B 526082
15 195/50R15 82H LK01 SP D B 71 B 526081
16 185/50R16 81V LK01 HP D B 70 B 497836
55er-Serie
17 225/55ZR 17 101W XL LK01 UHP C B 72 B 526124
16 225/55ZR 16 99W XL LK01 HP C B 72 B 526123
16 225/55R16 95V LK01 HP C B 71 B 526121
18 215/55R 18 99V XL LK01 UHP C B 72 B 526110
17 215/55ZR 17 98W XL LK01 UHP C B 72 B 526112
16 215/55ZR 16 97W XL LK01 HP C B 72 B 526111
16 215/55R 16 97H XL LK01 HP C B 72 B 526108
16 215/55R16 93V LK01 HP C B 71 B 526109
17 205/55ZR 17 95W XL LK01 UHP D B 72 B 526100
16 205/55R 16 94V XL LK01 HP C B 72 B 526098
16 205/55ZR16 91W LK01 HP C B 71 B 526099
16 205/55R16 91V LK01 HP C B 71 B 526097
16 205/55R16 91H LK01 HP C B 71 B 526096
16 195/55R16 87V LK01 HP C B 71 B 526087
16 195/55R16 87H LK01 HP C B 71 B 526086
15 195/55R15 85V LK01 SP C B 71 B 526085
15 195/55R15 85H LK01 SP C B 71 B 526084
16 185/55R16 83V LK01 HP D B 70 B 526079
15 185/55R15 82V LK01 SP D B 70 B 526078
15 185/55R15 82H LK01 SP D B 70 B 526077
14 185/55R14 80H LK41 SP D B 70 B 497835
60er-Serie
16 215/60R 16 99V XL LK01 HP C B 72 B 526114
16 215/60R 16 99H XL LK01 HP C B 72 B 526113
16 205/60R 16 96V XL LK01 HP C B 72 B 526102
16 205/60R16 92V LK01 HP C B 71 B 526101
15 205/60R15 91V LK01 SP C B 71 B 487946
15 205/60R15 91H LK01 SP C B 71 B 487944
15 195/60R15 88V LK01 SP D B 71 B 526089
15 195/60R15 88H LK01 SP D B 71 B 526088
15 185/60R 15 88H XL LK41 SP D B 71 B 526160
15 185/60R15 84H LK41 SP D B 70 B 526159
14 185/60R14 82H LK41 SP D B 70 B 526157
14 185/60R14 82T LK41 SP D B 70 B 526158
Fehler, Irrtümer, Änderungen vorbehalten. i.V. = in Vorbereitung
|1| Nach EU-Verordnung 2020/740. Alle aktuellen EU-Reifenlabels auf
|2| Kraftstoffeffizienzklasse |3| Nasshaftungsklasse
|4| Externe Abrollgeräuschklasse |a| dB (Dezibel) |b| Messwert
|5| Schneegriffigkeit |6| Eisgriffigkeit
Profile: Z FIT EQ (LK03), S FIT EQ+ (LK01), G FIT EQ+ (LK41),
G FIT 4S (LH71), X FIT HT (LD01), X FIT Van (LV01), X FIT AT (LC01)
Pkw-Sommerreifen
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5||6| EPREL
|a||b|
60er-Serie
15 175/60R15 81H LK41 SP C C 70 B 477344
14 165/60R14 75T LK41 SP D C 70 B 497882
14 165/60R14 75H LK41 SP D C 70 B 526143
65er-Serie
15 205/65R15 94H LK01 SP C B 71 B 526103
15 195/65R 15 95T XL LK41 SP C B 72 B 526168
15 195/65R15 91V LK01 SP C B 71 B 526090
15 195/65R15 91H LK41 SP C B 71 B 526166
15 195/65R15 91T LK41 SP C B 71 B 526167
15 185/65R15 88H LK41 SP D B 70 B 526163
15 185/65R15 88T LK41 SP D B 70 B 526164
14 185/65R14 86H LK41 SP C B 70 B 526161
14 185/65R14 86T LK41 SP C B 70 B 526162
15 175/65R15 84H LK41 SP D C 70 B 526151
15 175/65R15 84T LK41 SP D C 70 B 526152
14 175/65R 14 86T XL LK41 SP C C 71 B 526150
14 175/65R14 82H LK41 SP D C 70 B 497895
14 175/65R14 82T LK41 SP D C 70 B 526149
13 175/65R13 80T LK41 SP D C 70 B 497894
15 165/65R15 81H LK41 SP D C 70 B 526145
14 165/65R14 79T LK41 SP D C 70 B 526144
13 165/65R13 77T LK41 SP D C 70 B 497881
14 155/65R14 75T LK41 SP D C 70 B 526140
13 155/65R13 73T LK41 SP D C 70 B 526139
70er-Serie
14 195/70R14 91T LK41 SP C B 71 B 526169
14 185/70R14 88T LK41 SP C B 70 B 526165
14 175/70R 14 88T XL LK41 SP D C 71 B 526155
14 175/70R14 84T LK41 SP D C 70 B 526154
13 175/70R13 82T LK41 SP D C 70 B 526153
14 165/70R 14 85T XL LK41 SP D C 71 B 497822
14 165/70R14 81T LK41 SP D C 70 B 526147
13 165/70R13 79T LK41 SP D C 70 B 526146
13 155/70R13 75T LK41 SP D C 70 B 526141
13 145/70R13 71T LK41 SP D C 70 B 526138
80er-Serie
14 175/80R14 88T LK41 SP D C 70 B 526156
13 165/80R13 83T LK41 SP D C 70 B 526148
13 155/80R13 79T LK41 SP D C 70 B 526142
13 145/80R 13 79T XL LK41 SP D C 71 B 497820
13 135/80R 13 74T XL LK41 SP D C 71 B 526137
23
Dimensionen
4x4 Pkw-Sommerreifen
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5||6| EPREL
|a||b|
40er-Serie
20 275/40ZR 20 106Y XL LK01 UHP D A 73 B 497795
45er-Serie
20 275/45ZR 20 110Y XL LK01 UHP D A 73 B 497808
20 255/45ZR 20 105W XL LK01 UHP D A 73 B 497804
18 255/45ZR 18 103Y XL LK01 UHP D A 73 B 497776
50er-Serie
19 255/50ZR 19 107W XL LK01 UHP C B 73 B 487966
19 235/50R19 99V LK01 UHP C B 71 B 487977
18 235/50R18 97V LK01 UHP C B 71 B 526130
55er-Serie
19 255/55ZR 19 111W XL LK01 UHP C B 73 B 487974
18 255/55ZR 18 109W XL LK01 UHP C B 73 B 487957
19 235/55ZR 19 105W XL LK01 UHP C B 72 B 487978
18 235/55R18 100V LK01 UHP C B 71 B 526131
17 235/55ZR 17 103W XL LK01 UHP C B 72 B 526132
18 225/55R18 98V LK01 UHP C B 71 B 526122
60er-Serie
18 265/60R18 110V LD01 UHP D D 72 B 500318
18 245/60R18 105T LD01 HP D D 71 B 500312
18 235/60R 18 107V XL LK01 UHP C B 72 B 526133
18 235/60R18 103T LD01 HP D D 71 B 500311
16 235/60R16 100H LK41 HP C B 71 B 526174
18 225/60R18 100H LK01 HP C B 71 B 526126
17 225/60R17 99H LK01 HP C B 71 B 526125
17 215/60R17 96H LK41 HP C B 71 B 526171
65er-Serie
17 265/65R17 112T LD01 HP D D 72 B 500317
17 255/65R17 110H LK01 HP C B 72 B 487956
17 245/65R17 107T LD01 HP D D 71 B 500309
18 235/65R18 106T LD01 HP D D 71 B 500310
17 235/65R 17 108V XL LK01 UHP C B 72 B 526134
17 235/65R17 104T LD01 HP D D 71 B 500308
17 225/65R17 102H LK41 HP C B 71 B 526173
17 225/65R17 102T LD01 HP D D 71 B 500307
16 215/65R16 98H LK41 HP C B 71 B 526172
70er-Serie
17 265/70R17 115T LD01 HP D D 72 B 500302
16 265/70R16 112T LD01 HP D D 72 B 500306
16 255/70R16 111T LD01 HP D D 72 B 500305
16 245/70R 16 111H LK01 HP C B 72 B 487953
16 245/70R16 107T LD01 HP D D 71 B 500316
16 235/70R16 106T LD01 HP D D 71 B 500304
16 225/70R16 103V LK01 HP C B 71 B 487951
16 225/70R16 103H LD01 HP D D 71 B 500314
15 225/70R15 100T LD01 SP D D 71 B 500303
16 215/70R16 100V LK01 HP D B 71 B 526115
16 215/70R16 100H LD01 HP D D 71 B 500313
15 205/70R15 96T LK41 SP C B 71 B 526170
75er-Serie
16 225/75R16 104T LD01 HP D D 71 B 500315
Fehler, Irrtümer, Änderungen vorbehalten. i.V. = in Vorbereitung
|1| Nach EU-Verordnung 2020/740. Alle aktuellen EU-Reifenlabels auf
|2| Kraftstoffeffizienzklasse |3| Nasshaftungsklasse
|4| Externe Abrollgeräuschklasse |a| dB (Dezibel) |b| Messwert
|5| Schneegriffigkeit |6| Eisgriffigkeit
Profile: Z FIT EQ (LK03), S FIT EQ+ (LK01), G FIT EQ+ (LK41),
G FIT 4S (LH71), X FIT HT (LD01), X FIT Van (LV01), X FIT AT (LC01)
4x4 Light-Truck
17 265/65R17 112T LC01 HP D D 73 B 493122
17 245/65R17 107T LC01 HP D D 73 B 493120
16 265/70R16 112T LC01 HP D D 73 B 493118
16 255/70R16 111T LC01 HP D D 73 B 492766
16 245/70R16 107T LC01 HP D D 73 B 492650
16 235/70R16 106T LC01 HP D D 72 B 492640
16 245/75R16 111T LC01 HP D D 73 B 492644
15 235/75R15 109T XL LC01 SP D D 72 B 492634
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5||6| EPREL
|a||b|
Transporter-Sommerreifen
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5||6| EPREL
|a||b|
60er-Serie
16C 215/60R16C 103/101T LV01 LV C B 68 A 489549
16C 195/60R16C 99/97H LV01 LV D B 68 A 522184
65er-Serie
16C 235/65R16C 121/119R LV01 LV B B 67 A TBD
16C 235/65R16C 115/113R LV01 LS C B 67 A 489630
16C 225/65R16C 112/110R LV01 LV C B 67 A 489565
16C 215/65R16C 109/107T LV01 LV C B 67 A 489562
16C 205/65R16C 107/105T LV01 LV D C 67 A 522179
15C 205/65R15C 102/100T LV01 LV D C 67 A 493924
16C 195/65R16C 104/102R LV01 LV D C 67 A 522181
14C 175/65R14C 90/88T LV01 LV D C 67 A 493918
70er-Serie
15C 225/70R15C 112/110S LV01 LS C C 67 A 489557
15C 215/70R15C 109/107S LV01 LV C C 67 A 489554
15C 205/70R15C 106/104R LV01 LV D C 67 A 493931
15C 195/70R15C 104/102R LV01 LV D C 67 A 493928
14C 165/70R14C 89/87R LV01 LV D B 67 A 493917
75er-Serie
16C 225/75R16C 121/120R LV01 LS C C 67 A 489637
16C 215/75R16C 116/114R LV01 LS C C 67 A 489634
16C 205/75R16C 113/111R LV01 LS C C 67 A 489632
16C 195/75R16C 107/105R LV01 LS D C 67 A 522180
16C 185/75R16C 104/102R LV01 LV D C 67 A 522182
82er-Serie
14C 195/82R14C 106/104R LV01 LV C C 67 A 489552
14C 185/82R14C 102/100R LV01 LV D C 67 A 522183
25
Dimensionen
Pkw-Allwetterreifen
Zoll Dimension Profil HK
Gruppe
EU-Reifenlabel |1|
|2||3|
|4|
|5||6| EPREL
|a||b|
40er-Serie
18 225/40R18 92Y XL LH71 UHP C B 72 B 477329
45er-Serie
17 235/45R17 97Y XL LH71 UHP C B 72 B 477327
17 225/45R17 94W XL LH71 UHP C B 72 B 477320
17 215/45R17 91Y XL LH71 UHP C B 72 B 477313
17 205/45R17 88V XL LH71 UHP D B 72 B
16 215/45R16 90V XL LH71 HP i.V. i.V. i.V. i.V. i.V.
50er-Serie
18 235/50R18 101V XL LH71 UHP C B 72 B 477328
17 225/50R17 98W XL LH71 UHP C B 72 B 477310
17 225/50R17 98V XL LH71 UHP C B 72 B 477308
17 215/50R17 95W XL LH71 UHP C B 72 B 477301
17 205/50R17 93W XL LH71 UHP C B 72 B 477291
16 195/50R16 88V XL LH71 HP i.V. i.V. i.V. i.V. i.V.
15 195/50R15 82V LH71 SP D B 72 B 471973
55er-Serie
18 215/55R18 99V XL LH71 UHP i.V. i.V. i.V. i.V. i.V.
17 235/55R17 103W XL LH71 UHP C B 72 B 477287
17 225/55R17 101W XL LH71 UHP C B 72 B 477285
17 215/55R17 98W XL LH71 UHP C B 72 B
17 205/55R17 95V XL LH71 UHP i.V. i.V. i.V. i.V. i.V.
16 225/55R16 99W XL LH71 HP C B 72 B 477270
16 215/55R16 97W XL LH71 HP C B 72 B 477261
16 215/55R16 97V XL LH71 HP C B 72 B 477267
16 205/55R16 H LH71 HP i.V. i.V. i.V. i.V. i.V.
16 205/55R16 94V XL LH71 HP C B 72 B 470881
16 195/55R16 91H XL LH71 HP C B 72 B 470894
16 195/55R16 87V LH71 HP D B 72 B 471975
15 195/55R15 85V LH71 SP D B 72 B 471972
15 185/55R15 86H XL LH71 SP C B 71 B 470892
60er-Serie
17 225/60R17 99H LH71 HP C B 72 B 470896
17 215/60R17 96V LH71 UHP C B 72 B 477279
16 215/60R16 99V XL LH71 HP i.V. i.V. i.V. i.V. i.V.
16 205/60R16 96V XL LH71 HP C B 72 B 477257
16 195/60R16 89H LH71 HP i.V. i.V. i.V. i.V. i.V.
15 195/60R15 88H LH71 SP D B 72 B 470891
15 185/60R15 88H XL LH71 SP C B 72 B 470883
14 185/60R14 82H LH71 SP D B 71 B 470886
65er-Serie